

تحلیل سیاسی هفته

بقیه از صفحه اول

با این اوصاف، اکنون که مردم ایران با حضور خود در صحنه، حجت را تمام کرده‌اند، نوبت به حکمرانان رسیده که به وظایف خود در برابر کشور و مردم عمل کرده و با پرداختن به ریشه‌ها، از تکرار وقوع چنین آشوب‌هایی جلوگیری کنند.

سرور رویدادهای خارجی را به تازه‌ترین تحولات فلسطین اشغالی و مسائل **وزن‌ونلا** اختصاص می‌دهیم که از دیگر موضوعات خبری برجسته‌تر بوده و بازتاب‌های گسترده‌ای در رسانه‌ها داشتند. اوضاع در غزه همچنان بحرانی است و وخامت وضعیت به دلیل ادامه حملات رژیم صهیونیستی از یکسو و نبود امکانات معیشتی و بهداشتی ناشی از ادامه محاصره توسط صهیونیست‌ها، از سوی دیگر، شرایط را برای ساکنان غزه که به گفته منابع سازمان ملل، بیش از ۹۵ درصد آنها در چادرهای فرسوده به سر می‌برند طاقت‌فرسا ساخته است. دارو و امکانات درم‌های همچنان کمیاب است و سرماه و شرایط جوی نامساعد نیز عرصه را بر آوارگان تنگ ساخته و روزانه جان شماری از مردم را می‌گیرد.

در همین زمینه، سازمان ملل با اشاره به معضلات و وضعیت فلاکت‌بار مبتلا به مردم غزه، تأکید کرد جامعه جهانی در قبال غزه شکست خورده است. نماینده این مرجع بین‌المللی، بی‌عملی و بی‌کفایتی جامعه بین‌المللی را مقطعی‌ننگین توصیف کرد که در تاریخ باقی خواهد ماند.

این هفته، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در یک پیام اینترنتی، خود را رئیس‌جمهور وزن‌ونلا دانست! این پیام با واکنش تند رئیس‌جمهور موقت وزن‌ونلا مواجه شد. وی رئیس ترامپ را یک «کاریکاتور» توصیف و تأکید کرد: «رئیس‌جمهور وزن‌ونلا من هستم و وزن‌ونلا کشوری دارای حاکمیت مستقل است که توسط دولت و مردم اداره می‌شود».

رئیس‌جمهور موقت وزن‌ونلا افزود: «ما بر استقلال خود پافشاری و از حقوق ملت وزن‌ونلا در جامعه بین‌الملل دفاع می‌کنیم». آمریکا، نیکلاس مادیورو رئیس‌جمهور سابق وزن‌ونلا را در ۱۳ دیماه با بهانه واهی محاکمه به اتهام قاچاق مواد مخدر ربود و به آمریکا منتقل کرد ولی هدف اصلی غارت نفت این کشور است. وزیر کشور وزن‌ونلا نیز در واکنش به انتشار برخی گزارش‌ها مبنی بر ازسرگیری روابط میان دو کشور، اعلام کرد هدف از بازگشایی سفارت آمریکا در کاراکاس، «حمایت و محافظت» از رئیس‌جمهور ربوده شده این کشور می‌باشد.

رئیس‌جمهور وزن‌ونلا، جیمز دیویدسون، در جریان سخنرانی در واشینگتن

رئیس‌جمهور وزن‌ونلا، جیمز دیویدسون، در جریان سخنرانی در واشینگتن

رئیس‌جمهور وزن‌ونلا، جیمز دیویدسون، در جریان سخنرانی در واشینگتن

رئیس‌جمهور وزن‌ونلا، جیمز دیویدسون، در جریان سخنرانی در واشینگتن

استاندار تهران: ۱۰۰۰ دستگاه خودرو در اغتشاشات استان تهران خسارت دیده است



استاندار تهران گفت: ۱۰۰۰ خودرو سواری از خسارت جزئی شیشه و آینه تا به صورت تخریب کامل، در اغتشاشات خسارت دیده‌اند.

محمد صادق معتمدیان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران و در خصوص خسارات وارد شده در کشور و چگونگی پرداخت خسارت مردم و بخش خصوصی، گفت: تا امروز که در گزارشی در هیئت دولت اعلام کردم، میزان خسارت‌ها جمع بندی شده است که فعلاً به لحاظ ریالی جمع‌بندی نکردیم. هرچند در مرحله اول با ابلاغیه که به فرمانداری‌ها، بخش داری‌ها و شهرداری‌ها دادیم مشغول جمع‌آوری میزان خسارات وارد شده بوده و هستیم.

وی افزود: در خصوص خسارات در استان تهران، بیان کرد: ۱۰۰۰ دستگاه خودروی سواری از خسارت جزئی شیشه و آینه تا به صورت تخریب کامل، خسارت دیده‌اند. تعدادی اتوبوس‌های عمومی که حتی متعلق به بخش خصوصی بوده است به همراه تعدادی تاکسی و مغازه‌ها و مراکز تجاری و واحدهای مسکونی مردم خسارت دیدند. همچنین ۵۴ آمبولانس ۷۱ خودرو آتش‌نشانی به عنوان واحدهای امدادی خسارت دیدند؛ ۴۴ مسجد و حسینیه و ۲۶ مرکز اداری اعم از شهرداری‌ها و بخش داری‌ها و فرمانداری‌ها خسارت دیدند.

جمع خبرنگاران و در خصوص خسارات وارد شده در کشور و چگونگی پرداخت خسارت مردم و بخش خصوصی، گفت: تا امروز که در گزارشی در هیئت دولت اعلام کردم، میزان خسارت‌ها جمع بندی شده است که فعلاً به لحاظ ریالی جمع‌بندی نکردیم. هرچند در مرحله اول با ابلاغیه که به فرمانداری‌ها، بخش داری‌ها و شهرداری‌ها دادیم مشغول جمع‌آوری میزان خسارات وارد شده بوده و هستیم.

وی افزود: در خصوص خسارات در استان تهران، بیان کرد: ۱۰۰۰ دستگاه خودروی سواری از خسارت جزئی شیشه و آینه تا به صورت تخریب کامل، خسارت دیده‌اند. تعدادی اتوبوس‌های عمومی که حتی متعلق به بخش خصوصی بوده است به همراه تعدادی تاکسی و مغازه‌ها و مراکز تجاری و واحدهای مسکونی مردم خسارت دیدند. همچنین ۵۴ آمبولانس ۷۱ خودرو آتش‌نشانی به عنوان واحدهای امدادی خسارت دیدند؛ ۴۴ مسجد و حسینیه و ۲۶ مرکز اداری اعم از شهرداری‌ها و بخش داری‌ها و فرمانداری‌ها خسارت دیدند.

«ترامپ در بیانیه‌ای گسره اخوان‌المسلمین در لبنان، مصر و اردن را گروه تروریستی دانست. وی در این بیانیه، نامی از شاخه اخوان سوریه به میان نیاورده و آن را استننا کرد. گفته می‌شود دلیل این امر، فعالیت شدید شاخه اخوان‌المسلمین سوریه علیه دولت بشار اسد و تلاش برای سرنگونی او و همچنین روابط نزدیکش با رژیم جولانی است. اخوان‌المسلمین به دلیل قیام علیه دولت حسنی مبارک و ساقط کردن آن، مغضوب آمریکا و اسرائیل است.

«رئیس سازمان بهزیستی از افزایش نگران‌کننده نرخ فقر در دهه اخیر خبر داد و گفت جمعیت زیر خط فقر مطلق از ۱۶ میلیون به ۳۴ میلیون نفر رسیده که توان تأمین هزینه‌های ضروری زندگی، آنگونه که شایسته است را ندارند. وی افزود وضعیت به گونه‌ایست که تاب‌آوری اقتصادی مردم، روز به روز کاهش می‌یابد.

رئیس قوه قضاییه شخصاً به پرونده برخی از عناصری که طبق گزارش ضابطین، مبادرت به سرکردگی و مباشرت در اعمال تروریستی و آشوبگری در اغتشاشات اخیر داشتند، رسیدگی و دستورات و توصیه‌های مهمی پیرامون تدقیق و تسریع در تکمیل پرونده بازداشت‌شدگان و متهمین وقایع اخیر صادر کرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، در پی تأکیدات مؤکد و صریح حجت‌الاسلام محسنی‌اژهای، پیرامون تدقیق و تسریع در تکمیل پرونده‌های قضایی عناصر تروریستی و اغتشاشگر وقایع چنانیکارانه اخیر، قاضی القضاات، شخصاً با حضور ۵ ساعته در یکی از ندامتگاه‌های تهران، به بررسی وضعیت و پرونده عناصر دستگیرشده و متهمین حوادث اخیر پرداخت.

ندامتگاهی که رئیس دستگاه قضا از آن بازدید به عمل آورد، محل نگهداری و بازداشت برخی از عناصری محسوب می‌شود که طبق گزارش ضابطین، مبادرت به سرکردگی و مباشرت در اعمال تروریستی و آشوبگری در اغتشاشات اخیر داشتند.

رئیس قوه قضاییه در جریان این بازدید خود، ضمن گفت‌وگو با مقامات قضایی ذیصلاح که مسئولیت رسیدگی به پرونده‌های عناصر تروریستی و اغتشاشگران وقایع تألم‌بار اخیر را برعهده دارند، دستورات و توصیه‌هایی تخصصی، کاربردی و جامع را خطاب به آنان برای هرچه دقیق‌تر و سریع‌تر رسیدگی کردن به پرونده‌های مجبوت‌عنه، صادر کرد.

حجت الاسلام محسنی اژهای در همین راستا خطاب به مقامات و مسئولان مربوطه دستور داد تا آثار تفکیکی عناصر دستگیرشده به انضمام جزئیات اقدامات و اتهامات آنان را در اسرع وقت، تدوین و تنظیم کنند.

وی افزود: در تکمیل پرونده عناصر دستگیرشده، باید به اتهامات آنان توجه و اهتمام داشت؛ فردی که به صورت مسلحانه و یا مجهز به مواد انفجاری و آتش‌زاه، به مردم و مدافعان امنیت و اماکن و آبنیه حمله برده و مرتکب اعمال تروریستی شده، قطعاً باید برای محاکمه

کلیات طرح «نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها» در مجلس تصویب شد

نمایندگان مجلس به منظور تفکیک تجمعات اعتراضی قانونی از اغتشاشاتی که دشمن آن را رقم می‌زند، با کلیات طرح حمایت از تجمعات و راهپیمایی‌ها براساس اصل ۲۷ قانون اساسی موافقت کردند.

نمایندگان در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی بعد از تصویب بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد طرح قانون حمایت از تجمعات و راهپیمایی‌ها مطابق اصل ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به صورت اولویت‌دار در جلسه حاضر به بررسی کلیات آن پرداختند و آن را با ۲۱۵ رأی موافق، بدون رأی مخالف و یک رأی ممتنع از مجموع ۳۲۲ نماینده حاضر در جلسه به تصویب رساندند.

محمداقار قالیباف به دنبال تصویب کلیات طرح قانون حمایت از تجمعات و راهپیمایی‌ها گفت: از رأی بالای همکاران تشکر می‌کنم، این طرح در مجلس یازدهم کلید خورد، البته من به خاطر دارم که از خیلی قدیم که در نیروی انتظامی جمهوری اسلامی بودم این بحث یک ضرورت داشت و همیشه این موضوع بین دولت و مجلس مورد بحث قرار می‌گرفت، حال باید به دلیل اینکه این ضرورت بدون مخالف رأی آورد، به سهم خود تقدیر و تشکر کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته اخطاری هم داده شد که من این نکته را اشاره کنم که ما حتماً باید بعضی از خلا‌های قانونی که وجود دارد را در جزئیات طرح مذکور مورد رسیدگی قرار دهیم. مثلاً نکته‌ای در بحث مسبب یا مباشر و بحث‌های اینگونه، این شالله با دقت همکاران این کار مهم و نیاز امروز مردم عزیز و جامعه برای یک نظم مدنی درست در یک نظام سیاسی صورت گیرد.

سیدمرتضی محمودی سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور در تشریح این طرح ضمن قدردانی از ملت ایران که حماسه یوم‌الله ۲۲ دی ماه را آفریدند و برای حمایت از نظام جمهوری اسلامی ایران

در برابر دشمنان ایستادند، گفت: این طرح با ادغام با لایحه نحوه برگزاری تجمعات و در جریان برگزاری جلسات کارشناسی تدوین و تصویب شد.

نماینده تهران با بیان اینکه طرح نحوه برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌ها از دوره دهم و یازدهم در قالب طرح نمایندگان و لایحه دولت پیشنهاد شده بود، اما کمیسیون‌های وقت این موضوعات را به سرانجام نرساندند، عنوان کرد: مجلس دوازدهم با ورود به این موضوع تلاش کرد تا طرح را تعیین تکلیف کند.

وی در ادامه با بیان اینکه برای اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی تاکنون قانون جامعی تدوین نشده بود، یادآور شد: ما به دنبال قانونمند شدن و چارچوب‌دار کردن تجمعات هستیم که باعث می‌شود در قالب اعتراضات مطرح شده و دشمن آن را به اغتشاش تبدیل نکند.

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور: نیز در تشریح اهمیت طرح تجمعات که اولویت آن مورد تصویب نمایندگان قرار گرفت، گفت: دولت سیزدهم لایحه‌ای با این موضوع به مجلس ارائه کرد که در وزارت نفت هنوز تسویه نشده است. وی اضافه کرد: در این جلسه مدیرعامل شرکت ملی نفت و معاون حقوقی بانک مرکزی تأکید کردند که قرار بوده بایک زنجانی بدهی خود را به

عراقچی* وزیر خارجه کشورمان، در خصوص تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و روابط دوجانبه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به ناآرامی‌های اخیر در ایران که در نتیجه تحریک برخی عناصر تروریستی ازسوی رژیم صهیونیستی و آمریکا را به آشوب کشاندن اعتراضات مسالمت‌آمیز مردمی صورت گرفت، تأکید کرد که با هوشیاری مردم و نیروهای انتظامی آرامش شاکم شده است.

عراقچی با اشاره به اظهارات تحریک آمیز مقامات آمریکایی که دخالت آشکار در امور داخلی ایران تلقی می‌شود بر عزم مردم ایران جهت دفاع از حاکمیت ملی و امنیت کشور در برابر هرگونه شرارت و دخالت خارجی تأکید کرد.

معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه امارات نیز با اشاره به اهمیت رایزنی مستمر میان ایران و امارات و کشورهای منطقه، بر لزوم تشریک مساعی جهت تحکیم ثبات و امنیت منطقه تأکید نمود. خبرگزاری رسمی ترکیه (آناتولی) نیز به نقل از یک منبع در وزارت امور خارجه این کشور اعلام کرد: وضعیت ایران محور گفتگوسوی تلفنی میان هااکن فیدان وزیر امور خارجه ترکیه و عباس عراقچی همتای ایرانی او بوده است.

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر، در جریان دیدار در دوحا، قطر.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در تماس‌های جداگانه با نخست‌وزیر قطر و مشاور امنیت ملی عراق درباره آخرین تحولات منطقه رایزنی و تبادل نظر کرد. علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران سه شنبه شب در تماس‌های جداگانه با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر قطر و قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق گفت‌وگو کرد. علی لاریجانی و نخست‌وزیر قطر در این گفت‌وگو درباره روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه رایزنی کردند.لاریجانی در این

خبر

با حضور ۵ ساعته در یکی از ندامتگاه‌های تهران

رئیس قوه قضائیه شخصاً به پرونده تعدادی از عناصر اصلی اغتشاشات اخیر رسیدگی کرد



مجلسنی‌اژهای گفت: یکی دیگر از اولویت‌ها در این فقره، آن دسته از کسانی هستند که ممکن است در میدان نیز نبوده باشند، اما در زمره خط دهندگان، تهییج‌کنندگان و محرکین اغتشاشگران و تروریست‌ها بودند؛ در شناسایی، تعقیب، دستگیری و محاکمه و مجازات این دسته نیز باید سرعت عمل به خرج داد.

رئیس قوه قضاییه افزود: وابستگی به سروس‌های جاسوسی بیگانه و سرپل‌های آنها که از طریق فضای مجازی و غیر از آن، مباردت به آموزش عناصر تروریست و اغتشاشگر می‌کردند و با از حامیان و پشتیبانان مالی آنان نیز بودند، در اولویت رسیدگی، محاکمه و مجازات قرار دارند.

رئیس دستگاه قضا افزود: آن دسته از عناصری که در جریان اغتشاشات اخیر نقش‌آفرین بودند و دارای سوءسابقه نیز می‌باشند، از دیگر اولویت‌های رسیدگی، محاکمه و مجازات هستند. همچنین، ممکن است در حین تحقیقات و تکمیل پرونده‌ها مشخص شود که یکی از عناصر دستگیرشده، سابقه اغتشاشگری و اعمال ضدامنیتی در سنوات پیشین را نیز دارد، لکن در سنوات قبل، قسر دررفته و دستگیر نشده است؛ با چنین فردی نیز باید به



در برابر دشمنان ایستادند، گفت: این طرح با ادغام با لایحه نحوه برگزاری تجمعات و در جریان برگزاری جلسات کارشناسی تدوین و تصویب شد.

نماینده تهران با بیان اینکه طرح نحوه برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌ها از دوره دهم و یازدهم در قالب طرح نمایندگان و لایحه دولت پیشنهاد شده بود، اما کمیسیون‌های وقت این موضوعات را به سرانجام نرساندند، عنوان کرد: مجلس دوازدهم با ورود به این موضوع تلاش کرد تا طرح را تعیین تکلیف کند.

وی در ادامه با بیان اینکه برای اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی تاکنون قانون جامعی تدوین نشده بود، یادآور شد: ما به دنبال قانونمند شدن و چارچوب‌دار کردن تجمعات هستیم که باعث می‌شود در قالب اعتراضات مطرح شده و دشمن آن را به اغتشاش تبدیل نکند.

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور: نیز در تشریح اهمیت طرح تجمعات که اولویت آن مورد تصویب نمایندگان قرار گرفت، گفت: دولت سیزدهم لایحه‌ای با این موضوع به مجلس ارائه کرد که در وزارت نفت هنوز تسویه نشده است. وی اضافه کرد: در این جلسه مدیرعامل شرکت ملی نفت و معاون حقوقی بانک مرکزی تأکید کردند که قرار بوده بایک زنجانی بدهی خود را به

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: تقاضای تحقیق و تفحص از پرونده بایک زنجانی در کمیسیون اقتصادی مجلس:

مجلس تقاضای تحقیق و تفحص از پرونده زنجانی را داشتند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: دراین نشست مسئولان وزارت نفت، دیوان محاسبات، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی حضور یافته و نمایندگان دستگاه‌های حاضر در جلسه تأیید کردند که حدود ۲ میلیارد دلار از بدهی‌های مربوط به بایک زنجانی که در وزارت نفت هنوز تسویه نشده است. وی اضافه کرد: در این جلسه مدیرعامل شرکت ملی نفت و معاون حقوقی بانک مرکزی تأکید کردند که قرار بوده بایک زنجانی بدهی خود را به

عراقچی* وزیر خارجه کشورمان، در خصوص تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و روابط دوجانبه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به ناآرامی‌های اخیر در ایران که در نتیجه تحریک برخی عناصر تروریستی ازسوی رژیم صهیونیستی و آمریکا را به آشوب کشاندن اعتراضات مسالمت‌آمیز مردمی صورت گرفت، تأکید کرد که با هوشیاری مردم و نیروهای انتظامی آرامش شاکم شده است.

عراقچی با اشاره به اظهارات تحریک آمیز مقامات آمریکایی که دخالت آشکار در امور داخلی ایران تلقی می‌شود بر عزم مردم ایران جهت دفاع از حاکمیت ملی و امنیت کشور در برابر هرگونه شرارت و دخالت خارجی تأکید کرد.

معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه امارات نیز با اشاره به اهمیت رایزنی مستمر میان ایران و امارات و کشورهای منطقه، بر لزوم تشریک مساعی جهت تحکیم ثبات و امنیت منطقه تأکید نمود.

خبرگزاری رسمی ترکیه (آناتولی) نیز به نقل از یک منبع در وزارت امور خارجه این کشور اعلام کرد: وضعیت ایران محور گفتگوسوی تلفنی میان هااکن فیدان وزیر امور خارجه ترکیه و عباس عراقچی همتای ایرانی او بوده است.

رایزنی‌های لاریجانی با مشاور امنیت ملی عراق هم درباره

مثابه یک عنصر سابقه‌دار برخورد کرد.

وی در ادامه خطاب به مسئولان امر گفت: من آگاه هستم که شما بصورت شبانه‌روزی درحال کار بسر روی پرونده عناصر دستگیرشده هستید و می‌دانم که فرآیند غربالگری و تخلیه اطلاعات از برخی از دستگیرشدگان پروژه عناصر اصلی، حرفه‌ای و تشکیلاتی، زمان قابل توجهی را می‌طلبد؛ لکن با وجود تمامی این ملاحظات، تأکید مؤکد دارم که در مستندسازی و تکمیل تحقیقات در باب اقدامات ارتكابی عناصر دستگیرشده، همت مضاعفی به کار بندید تا در صدور کیفرخواست و محاکمه و مجازات آنان نیز تسریع شود.

رئیس قوه قضاییه افزود: ضابطین چنانچه ارائه گردشکار مرتبط با پرونده عناصر دستگیرشده، خللی جدی در شناسایی عقبه و خط و ربط آنها ایجاد نمی‌کند، گردشکار نهایی را هر چه سریع‌تر برای رسیدگی‌های قضایی و صدور کیفرخواست به دادسرا ارائه دهند؛ این امر قطعاً در تسریع محاکمه و مجازات مجرمین مؤثر خواهد بود.

محسنی اژهای گفت: در جریان رسیدگی به پرونده‌ها اگر با هرگونه مشکل اجرایی مواجه شدید به دفتر بنده اعلام کنید تا موضوع بررسی و مرتفع شود.

رئیس دستگاه قضا همچنین افزود: در صدد هستیم ترتیباتی اتخاذ کنیم تا با لحاظ موارد قانونی و تاجایی قانون اجازه می‌دهد محاکمه برخی از عناصر اصلی اغتشاشات اخیر، علنی و همراه با انتشار رسانه‌ای باشد و بدین‌واسطه مردم گرانقدر ما در جریان جزئیات و ابعاد اقدامات ارتكابی آنان و وابستگی‌ها و خط و ربط‌های‌شان قرار گیرند.

رئیس قوه قضاییه همچنین در خلال این بازدید، در حضور کارشناسان، ضابطین و بازپرسان پرونده‌ها و همچنین سایر مقامات قضایی ذیربط، شخصا سوآلاتی را از برخی متهمین ارتکاب اعمال تروریستی و آشوبگری وقایع اخیر مطرح کرد و به مذاقه در باب جزئیات پرونده آنان پرداخت.

مجلس تصویب شد

نرسید. پس از آن در دوره بعدی مجلس نیز طرحی در این خصوص ارائه کرد و امروز طرح حاضر ادغامی از طرح‌ها و لوایح مطرح شده است.

نماینده یزد در ادامه با بیان اینکه براساس اصل ۲۷ قانون اساسی باید حق آزادی و امکان برای مردم وجود داشته باشد تا اعتراضات یا به حق خود را مطرح کنند، اظهار داشت: امروز به دلیل خلاء قانونی شاهد اعتراضاتی بودیم که دشمن با سوءاستفاده از آن، مسیر را تغییر داد و در جریان اغتشاشاتی دست به کشتار ملت ایران زد و به ساحت اماکن مقدس بی‌احترامی کرد.

علیرضا سلیمی نماینده تهران هم در اخطار آئین نامه‌ای با اشاره به اینکه این لایحه در تاریخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ و در زمان ریاست جمهوری شهید رئیسی به مجلس ارائه شد و همان زمان در کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس تصویب شد، گفت: امروز مجلس با توجه به اینکه ملت عزیز ایران اغتشاشات و اعتراض خلی قدیم کرد و با هوشمندی کسانی که در میدان اغتشاش کردند را از کسانی که معترض بودند، جدا کردند این پیام را از ملت دریافت کرد و بر همین اساس علیرغم اینکه این لایحه بیش از ۲ سال قبل به مجلس رسیده بود، تصمیم به بررسی این طرح کرد تا آن را تبدیل به قانون کند.

کاظم دلخوش اباتری نماینده دولت در صحن در بیان موافقت دولت با طرح قانون حمایت از تجمعات و راهپیمایی‌ها، گفت: دولت پیش از این لوابچی در این خصوص تقدیم مجلس کرده بود و لوایح دولت با این طرح کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس هماهنگ است. البته در برخی موارد شاید دولت اختلافات و نقطه نظرانی داشته باشد که از رئیس کمیسیون مربوطه درخواست داریم در رسیدگی به جزئیات این طرح حتماً نظر وزارت کشور که در صدر مسئولیت برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌ها دارد هم اخذ شود.

شرکت نفت از طریق حساب‌هایی که بانک مرکزی معرفی کرده، پرداخت کند که تاکنون این موضوع محقق نشده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: طراحان تحقیق و تفحص از پرونده بایک زنجانی پس از استماع گزارشات، خواستار طی فرآیند تحقیق و تفحص شدند و کمیسیون هم با استناد به ماده ۲۱۲ آئین نامه داخلی، طرح تقاضای تحقیق و تفحص را به رای گذاشت که با اکثریت آراء تصویب شد و موضوع برای رسیدگی به هیات رئیسه مجلس ارجاع شد.

شرکت نفت از طریق حساب‌هایی که بانک مرکزی معرفی کرده، پرداخت کند که تاکنون این موضوع محقق نشده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: طراحان تحقیق و تفحص از پرونده بایک زنجانی پس از استماع گزارشات، خواستار طی فرآیند تحقیق و تفحص شدند و کمیسیون هم با استناد به ماده ۲۱۲ آئین نامه داخلی، طرح تقاضای تحقیق و تفحص را به رای گذاشت که با اکثریت آراء تصویب شد و موضوع برای رسیدگی به هیات رئیسه مجلس ارجاع شد.

وزیر امور خارجه کشورمان، در خصوص تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و روابط دوجانبه گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به ناآرامی‌های اخیر در ایران که در نتیجه تحریک برخی عناصر تروریستی ازسوی رژیم صهیونیستی و آمریکا را به آشوب کشاندن اعتراضات مسالمت‌آمیز مردمی صورت گرفت، تأکید کرد که با هوشیاری مردم و نیروهای انتظامی آرامش شاکم شده است.

عراقچی با اشاره به اظهارات تحریک آمیز مقامات آمریکایی که دخالت آشکار در امور داخلی ایران تلقی می‌شود بر عزم مردم ایران جهت دفاع از حاکمیت ملی و امنیت کشور در برابر هرگونه شرارت و دخالت خارجی تأکید کرد.

معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه امارات نیز با اشاره به اهمیت رایزنی مستمر میان ایران و امارات و کشورهای منطقه، بر لزوم تشریک مساعی جهت تحکیم ثبات و امنیت منطقه تأکید نمود. خبرگزاری رسمی ترکیه (آناتولی) نیز به نقل از یک منبع در وزارت امور خارجه تر کمئنستان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی، بر عزم کشورش برای تداوم روند تعمیق روابط بین دو کشور تأکید کرد.

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر قطر، در جریان دیدار در دوحا، قطر.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در تماس‌های جداگانه با نخست‌وزیر قطر و مشاور امنیت ملی عراق در این تماس رایزنی و تبادل نظر کرد. علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران سه شنبه شب در تماس‌های جداگانه با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر قطر و قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق گفت‌وگو کرد. علی لاریجانی و نخست‌وزیر قطر در این گفت‌وگو درباره روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه رایزنی کردند.لاریجانی در این

جمهوری اسلامی

حضرت آیت‌الله جوادی آملی: فتوا این است؛ مفسدان و اختلاسگران را رسوا کنید



حضرت آیت‌الله جوادی آملی گفت: براساس فتوای آیت‌الله آخوند خراسانی، کسی که فسادی انجام داده و اختلاسی کرده، بر حکومت واجب است افشاگری کند و باید چنین شخصی را رسوا کرد.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی در جلسه درس فقه خود گفت نظام جمهوری اسلامی ایران امانت الهی در دست ماست و امیدواریم این امانتی که فعلا در دست ماست تاطهور حضرت مهدی (عج) محفوظ بماند و بتوانیم این نظام را به دست صاحب اصلی‌اش برسانیم.

ایشان افزود: حضرت ولی عصر (عج)، غایب است نه اینکه آن حضرت نیست و یا در آسمان‌ها و یا در عالم دیگری است، بلکه به معنای این است که ما آن حضرت را نمی‌بینیم، ولی حضرت حاضر و ناظر بر اعمال همه ماست، بنابراین نباید کاری کرد که حضرت نگران بشود و مشغول دعای ایشان نباشیم. امیدواریم اینن نظام تا ظهور آن حضرت محفوظ بماند.

ایشان تصریح کرد: در نظام اخلاقی یا اجتماعی اگر کسی خلافی کرده، ما می‌گوییم که نام افراد را نیاورید و غیبت نکنید، اما فقیه بزرگ مرحوم آخوند خراسانی فتوا می‌دهد کسی که فسادی انجام داده، کسی که اختلاسی کرده، بر حکومت واجب است افشاگری کند و باید چنین شخصی را رسوا کرد؛ در این فتواها شهامت می‌خواهد و اینگونه فتواها از هر کسی صادر نمی‌شود.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی با اشاره به دغدغه‌های اجتماعی حضرت علی (علیه‌السلام) افزود: یکی از سخنان نورانی حضرت این است که «مَا ضَرَبَ‌اللهَ الْعُبَّادَ بِسُوطِ أَوْجَعِ مِنَ الْفَقْرِ»؛ هیچ تازیان‌های دردناک‌تر از فقر نیست؛ اینکه گاهی برخی افراد خودکشی می‌کنند، برای همین است. اگر جامعه دچار فقر شده، اگر در کشوری با این همه امکانات طبیعی و نعمت‌ها، باز هم فقر بر عده‌ای تحمیل شده است، مسبب آن همین مفسدین و اختلاس گران هستند، اینکه مرحوم آخوند خراسانی فتوا داده است بر حکومت واجب است مفسدین را رسوا کند، برای همین است.

ایشان با اشاره به حوادث روزهای اخیر، گفت: برخی از این حوادث جاهلیت است نه جهل؛ در این موارد دانشگاه و حوزه نمی‌توانند جلوی اینها را بگیرند، هر چند باید کمک کنند، بلکه این کار نظامیان محکم ما، عزیزان و برادران امنیتی ماست که جلوی این کارها را بگیرند، که دارند انجام می‌دهند. اگر پشت پرده آمریکا و اسرائیل هستند که اینها را تحریک می‌کنند و اینگونه امنیت جامعه را به هم می‌زنند، باید بداندند که ما فرزندان ابراهیم خلیل هستیم که هم خودش امنیت داشت و هم امنیت را برای دیگران و جامعه خواست (وَأَذِ قَالَ إِبْرَاهِيمُ رَبِّ اجْعَلْ هَذَا بَلَدًا آمِنًا)

این مرجع تقلید افزود: به ما فرموده‌اند که شما آفازاده‌اید، این کم مقامی نیست، لذا اگر ایران اسلامی فرزند ابراهیم خلیل حق است، اگر فرزند علی و حسین و اولاد طاهربرش (علیهم‌السلام) است، امنیت ما تأمین است و خودمان می‌توانیم امنیت این کشور را فراهم کنیم. مردان و زنان ایران، مردان و زنان بزرگی هستند که به کوری چشم آمریکا و اسرائیل این امنیت را به بهترین وجه تأمین می‌کنند.

♦♦♦

وزارت اطلاعات اعلام کرد دستگیری لیدرهای خرابکاری و ترور در تهران

وزارت اطلاعات اعلام کرد که با همکاری مؤثر مردم و انجام اقدامات اطلاعاتی، تعدادی دیگر از عناصر اصلی معرکه گردان اغتشاشات اخیر در تهران شناسایی و بازداشت شدند.

به گزارش وزارت اطلاعات، این به اصطلاح لیدرهای تخریبگر، به اماکن عمومی، مذهبی و نیروهای حافظ امنیت در ۷ نقطه تهران (شهرک اکباتان، خیابان‌های فردوس، شهید لشکری، فلکه‌های اول و دوم صادقیه، چهار راه کوکا کولای خیابان پیروزی و محله ابودر) به اقدامات تخریبی و ترور پرداخته بودند؛ من جمله آتش زدن مسجد امام صادق(ع) در فلکه اول صادقیه و مسجد جامع ابودر، به شهادت رساندن ۲ تن از بسیجیان منطقه و ۱۳ مسدود کردن بزرگراه شهید لشکری. همچنین وزارت اطلاعات در اطلاعیه دیگری اعلام کرد که یک محموله بزرگ اقلام فنی و الکترونیکی با قابلیت استفاده برای جاسوسی و خرابکاری که به صورت غیرمجاز وارد کشور شده بود، کشف گردید.

این محموله از یکی از کشورهای منطقه وارد ایران شده و قرار بود در استان‌های مشخصی که درگیر اغتشاشات اخیر بودند توزیع شود. محموله فنی کشف شده شامل ۱۰۰ دستگاه گیرنده دوربرد، ۵۰ دستگاه تقویت‌کننده سیگنال بی‌تی اس، ۷۳۴ دستگاه مودم ۵g از نشان‌های تجاری مختلف و ۷۹۹ دستگاه تلفن همراه نسل جدید است.

مزدوران بیگانه و تروریست‌ها در صورت دریافت این تجهیزات الکترونیکی پیشرفته و اتصال آنها به صورت یک بسته کامل، امکان دسترسی به شبکه تلفن همراه و اینترنت کشور، و همچنین وزارت اطلاعات در اطلاعیه دیگری اعلام کرد که یک محموله بزرگ اقلام فنی و الکترونیکی با قابلیت استفاده برای جاسوسی در حوزه‌های نظامی، امنیتی، صنعتی و خرابکاری را پیدا می‌کردند.